
v

l iriitmiVe ktřtidit mintildho týdnu vapoohylku dá m ml nál l'rpé
ll
IIicha díl trochu in on tmuii co ty tu nik ai na nni laky můj koUga

á ' t m ZIJ KOUTU OMAHY
mraiy lidi niboť náa jimi al pil iaii M unromy a pnni mi

MMMitlIlilli
il čattuju kolik ptknych kritiků Chutnali

rnamenitě Díky Mrti nallmi Tyrliky měliJoifl Smla prodal Ho akrA po
Dozvldlme no fo oba atalf třotokrátfl popletený "kriarnua'řrmkft I4 590 bni atavby l'ř

Nedílní píedalavení v alni

p Sinkulovi navltíveno bylo ob-atoj- oě

avlík dle úsudku diváků

nebylo tak uspokojivým jak hýli
mohlo Účinkující dámy ae Ifbi '

ly avlak větlina mulak4ho pemo-nálúčini(-
a

dojrm jakoby hráli a

pflhl velkou kuráží Nejlépe e

líbila malá Zděnka Sinkulova

předneaeni několika písnf

IÍ01110 Fiiriilttiro Co
503-507-- 509 S 241b St— Pro

Mdto naděleni ku konci proalnctLmikotovl a koupil Ho akrň za manřrlé Vyhlídalovl lnou nemoci

upoutáni na lOřlíe Před 14 day liávali prezenty ku konci lednaI3000 od l'r j Kitčer Pravil

to ho už mrtí po těch rt ntech ae Tak Ivakři pp Pr Zezullk byim ffinířcli dcra pani Hobitova

ež dala život dvojčatům Dítky lllcí blíže ao a U ul a hoitinikýtotloukat a atavět l ai mu na

zaataly na Živu ale matka za ieat oa Vocáark dostali před snídani
é mu a JI

zdilo ježto prý je dříví moc dra

i) ledna (v neueiij ou ivyculé A což Joalíku plenička a dní po porodu zemřela Ztráta

dcery a potom atáří na manžele

Novinky z Mllllgan Neb

Nil včtený olicho ínlU p Ant

Hamoua vycháiel v putlrdnl době

vidy k veferu před avn) obchod a

touItbnA Jaksi zíral k ápaJu

Dylo lni (u jakat divné a proto

jnem ic ha Hnou oliíil profi

tam pnMd tak nahlíží ')n ml

odvětil in prý poortij slunéčko
kolem něho jctit velká jsAI a tu

prý natan jistě změna mi tak v

neděli V pondělí mi pak podal
m& zpravodaj report Žo ae bud

pan llamouz ženit a le si vezme

al Toničku Kočovou Tak ae to

tady mál Já rozuměl příteli Ha

mouzoví Že jako nattane tměna

počasí a on zatím ferina měl na

mysli změnu avého atavu I po

myslil jaem ai: "Škoda le ti fl

kaji Tomái a věřil každému viď'
Nu kdo by ae byl ale nadál Že

oál aouied aí hraje též na diplo

manželek po kapitálo! dcerušcekorníčka ne? A což pozemek? dáváme veílkerý nábytek o 20 pro
Vyhlídalovy značně účinkuje NaTo přece vli že vždycky jde-l- i

dějeme ao ale žo ao oba zawe brzy

každý Máme podezření žo ma-

minky za tím účelem aoaoovaly

apikoutí aby týž den avé manžely

překvapily Aby vlak míra byla

nahoru v ceně edna věc jde dru

há též pozdraví ku potě&c četných avých

pratuSpolek rytířů Pythia odbýval v

Jovrieoa doatal pan Mat NovákV pátek ae vrátil z výletu doaobotu lýdeu schůzi a uváděl tři
l I
# 1

Corpua Chriati pan Emil Polda

Jak ae trn na výletu dařilo po- -

na ti a y ui tyz aen k odcuu —

kluka no a to je prozatím doat

Šťastným tátům a mamičkám ar

nové čexance Jana Heřmana E

Loukotu a ntleho hrdinu od San

tíaga Petráčka Nál hrdina přiiel
druhý den pro maao a atěŽoval ai:

aud ae určitě nevyjádřil Tolik
ale víme Že nám alíbil přivézt! dtčné Rratulujem a přejeme jim

aby na příště nepři&li z konceptubanánovou aazenici ta prý ale na ř '♦Příteli ti mí dalil To bylo horSí

Pohřeb zemřelého Prantiíkazpáteční cestě vzala za avé'než v té válce" Chudák doatal

druhý atupcA 1 tázal jaem e ho

aountraatně: "Což to bylo sku
V poaledoí době alyleti Časté Párty odbýván byl minulou neděmata a to zrovna vočí mně Ale

29 ledna ve 2 hod odpoledmuiím doznatí Že pan Anton ne

má Špatné euito Aby pak byl ne z rmouni ame na nroitov v

atížnooti na výróatky kteří chodí
na bon a ktefí obyčejně mají flin-

tu věttí ncŽIí jaou aami Že pro zá

tečně tak zlé?" Inu vlaatně

nebyio ale dali mi takové pona Albríght za velkého úČaatenatvjušetřen viebo pronásledování vy

čknů řádu Jiří Poděbradský č 72dal ae sef vou sličnou ženuíkou )avu atřílrdo poštovních achrá- -učení Že na ně nezapomenu do

nejdelSI amrtí" Nu nyní anád

nál hrdina I ten třetí attipeD

nek Chlapci pozor to ieat ma ZCHJ jehož zemřelý byl členemna svatební centu na které ae

cent levněji než v Omaze a to za

hotové'nebo na výhodné splátky
Přesvědčte sel tf

— Mstice Sokolská odbývá pří-i- lí

neděli 5 úoora večer avou

výroční schůzi v Národní Síni

Jest žádoucno aby vSichoi Členo-

vé a zástupci spolků se do schůze

té dostavili 1

— Jak známo bude Těl Jed "

Sokol pořádatí v poslední sobotu
v maaodrží (4 března t r) fiibf ía

ky Někteří z členů začnou co

nevidět na atěnách Národní Síuě

atavěti Německo-brodsk- é domy i s

tím vyhlášeným rathouzem kdež

na vás bude s věže klapat svým

zobákem i ta zubatá s kosou tam

se nalézající- - Říkají jí Kačenkv

Proto upozorňujeme vlečky sedlá-

ky a chalupníky i jích ženy z celé-

ho okresy aby si pořídili dokud

je č?s pořádné kvádro a přífilí v

den naznačený na jarmark do

Úrodu- - čachoťácí mohou též při-

jít a z Lučice taky
— Jak ae dovídáme připravuje

se řád Jiří Poděbradský ZČUJ k

něčemu na konec totoho měsíce
Síni ale co to bude dosud

nevíme

Kada přednášek na thema

Čemu nii utl naH ieitt velikáni? za

Pohřbu sQČaatoili ae též členovézdržeti hodlá ai míníc Ačkoliv ietek Strýčka Sama a v pádu Že

dilfiích dvou místních řádůIťaatoě přeatojí Lože nale zdárně budete chyceni p)i akulku můžete

ae velmi anadno doatati tam kam
jaem takto veliký nepřítel cestová
ní přiznávám ae že bych li-- v po

dobném případě také dal říci
— Well DŽím jak ae mál? Typokračuje a již také zakoupila

nové uváděcí uniformy ta J300 už dávno patříte znamenitě vypadáfi co pak vlastně

užívá!?— Mám-l- í žízeň jako trámTtďíeStě několik uniforem pto V aobotu navfitívilí nia pánovéNái umělec p Kamil Ondrák
ottatní členy a pak tu budeme V li iibikl od Dwicdit a loeí

v

todebéře ae prý na jaře do Čech červenému poapíchám pivečko
úplně bezpečni Máme zde již ŽťezáČ od Davíd City V li (U'íícc na žádoat avého otce kterýž
milicí nyní rytíře Pythia v plné lit přivezl několik uzených králijeat už atarý a potřebuje pomocní

ka do avého obchodu Četní přá

má jako křen zkua to bratře jen
ClíCÍ-- lí něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chcei-l- i

ai fajn zakouřili tu Červený ti

zbroji a tak se již nemuaíme obá ka Nale kuchařka je připravila
vat Žádného nepřítele a kyaelou ametanou a byli pikaottelé jež ai pan Ondrák získal i

oobvtu avého v Miliuzan budou Jonef Jícha koupil lot od I'r ní umí pofloužití Od nynéjía bud
ho velice poitrádatí a zdejSÍ O- - míto tvý v salooně kde vládneCo toto píšu aype ae pěkněMatějky za J265 prý na apeku

lací mezi mnou a Storzovou aíní

Snad nemyalí íoaef žo zbohatnu
aníři a jaem akoro jtt že ai na Jan Červený t:

ímne zaie někdo a nějakým uiá tf na 20 a Q ul v So Omaze

chotoík ztratí v něm jednu z nej-lepiíc- h

sil A což to něžné po
hlaví? Inu darmo mluvit bude
mc Kamila postrádali víichní j

kem vzpomene dobře věda žeže budu chtít atavět "šap ' na

dvou lotech a pak že mu lot ten — Na na6í Národní Síří jeat
jaem stále trápen revmatiímcm a

přec občas vzpomenuto Sokolky

poitaraly se o záclony do síně pro
na hon ai vyjít nemohuPředminulí itfdeo příí! do nfbratraky zaplatím? Jen ta

Pepičku a atav raději hájena bude v Detlémské kapli pa
21 a Q ul v neděli 5 únor o 3Minulý týden alavíl pan Karel' MÍIIÍKsrian Jiří Parta ml a do schůze a právě ku konci min týdaám

Přibyl dvacetipětiletou ivatbu aručil milí co předplatné na Pok ne přistěhoval Jožka Vonáaek ně hod oďp prof řeČníctví na Belle-vu- e

College p Jos A Pípalem
])o nutká — Což pak níkJo už

zrovna tak dlouho jeat odběrate
jaké kulíiy pro jeviště kteréž alnZip ran mrtfl je nejen uvědo

tnkló ÍŘtmtít lí? i MÍitn(i hudeb lem Pokroku Západu Na jaře
nemáte ten dollárek oa Pokrok

Západu? já přece nemohu už" w j ' - - — - —

nik h vtielý apoltčník ícterýž
který promluví o 'Touhách naších
velikánů" Na dallí večery toho

týdne získán jest p V Králíček z

doatala rovněž zdarma Jsou sice

stárli ale dle úsudku naieho kan-

tora jou "íl rajt" Tento nyní

ae hodlá pan Přibyl od nás cdstč
hovat zá d:erou která ktt proléle čekat než pouze jedioý jenaaždeWpotéif nikoho vHk iw

zarmoutí týden I

vdána blíže dakotakých hranic Chicaga kterýž každého večerahartusí na Vonáka ať honem se

Manželka paoaMoatía Hamrdly promluví o jednom z největšíchNáS nový aoudce p I ií Kotaa
~ k „ „ ( 1'' IL ní Novinky z Llnwood

vůdců národních: Největší českýod ela minulý týden na západ nalil a }'l y íimiij iimi i J m n "'
staví nějaké to prozatímné sklá

dacf jeviitě aby ae mohl se žáky
do toho pustit Kfidlicové tabule

do Ikolních míitaostí jsou už taky

návltěvu avých rodičů a hodlá ae
bylo sděleno soudce postavu Dočkáme ae brzy nového vyná

reformátor Jan iíus — Největší

český filosof Čilí mudrc Petr Chel- -tam zdržeti několik dníresidenci a nastoupeni ave v souu lezu Starý pan tlamrdla přitom
covský úřad cbiěl prý oilavítí Opět ae zde založila nová banně pracuje na automobilu který Čický — Největší český pedagog

čili vychovatel J A Komenský—
na fleku jen je zasadit a nale

Čeiká Škola v málo Joech bude

také doma
da pod jménem "Cornct duetaaeatává pouze 1 jednoho kolečkavatbou Než omítka v nové nci

nechce lehnout a tak pan Solo } jaou zváni do vySřícb krua má tu výhodu když vypoví da
Největší politik čili občan Kar

Havlíček Vylíčeny budou jejichsoudce nemůže ai dít příbytek bii a čekají také pozvání od pre — V posledních Daily News
riyalriě aeatavený "verk'' alužbu

zásady a přesvědčení které bylyaídentavylepit co2 ho velice zlobí Nu čteme že jedno z dítek krajanaon zaae muaf napnout všecku aflu
milý kollf-e- len tak nechvátej a

V sobotu navitívil náa brněnvezme svůj "automobil'' a tlačí ho ovocem jejich povah a přemýšlení

Zajiaté že tuto vzácnou příleží-tos- t

si nedají 'nejei všichni lího- -

0 --w '
věř mí ř člověk řenatý často

Joa Čcrnýbo bydlícího na 19 1

P ul napadeno jest zle —spálou
Neílepll pří tom je že rodina ní

ký major pan Př Koza a pánovévaaele ku předu Slíbil nám že

Vt Kříž a Václav llaaík Majornit také aveze dokud ale nedovzpomíná 4 žaluje "Kam jste
ae poděly moje zlaté čaay moje
rrl 4 lita" t(l Nfiž tomuto

čeho o něčem podobném neví ale omažštf Čelí ujít ale že se 'dostaví

i všichni vlastenečtí Češí z Oma
zlobil 'ae zle na Kuaa že prohráváatane patent na zabíjení lidí tak

Půjčil prý mu do války ně aké pe přes to přec zdravotní rada nechána jeho automobil neiednem

Ve čtvrtek minulého týdne byl
málokdo víří a podobně ae to má oíze teď aí o ně přiidc Až domek p Černého vykouřit ať je
i naifm p soudcem

po vilce zjedná prý hd za čeledí tam spála nebo neUme míle překvapeni návftěvou
na za 18 dollarů m5íčně aby ai

paniček fctěničkové a Miikovaké — KRAJANE když zavítáte dolinu Mijyi my biti laur um i

to oddělalcvpt tak dopadá nehoda za ne South Omahy a budete li přátii Omahy Paní SiČníčková vlaat

ní tam roaihlý obciiod adámikýhodoii na jednoho milého souseda Paní Panírlíková ae aynem orohlédnouti zdcílí jatky obraťte
nalcho Nejprve padl Port Ar mí klobouky a vede ae jí dobře

hy Očekáváme též dp Jana Pí-

pala 2 Wahoo Neb ktrý ae

právě vrací ze své návštěvy staré
vlasti a který nám jistě nejméně

jeden večer věnuje k přednášce o

dojmech ze staré vlaatí Krásná

zpěvy i hudební čísla jaou připra-

vovány VSichní srdečně vítání

Vstup volný

— Krajané již potřebují dobrou

prácí zubařskou nechť se obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního

lékaře dra Daíleyho jehož úřa

thuř a předminulý týden padla Paní Midkovaká hodlá ec zaaa u
s na starého hostinského

VÁCLA VA DIHKLKU
v l 2701 Q ulf

K "

Frankem a paní Vránová z Oma

by dleli zde tentokráte za amut

nou záleŽítoMÍ by totiž dopro
vodili dědečka Lebedovíc k po
slednímu odpočinku Paní Pan

zaae hrdinsky jclio kráva bouac aadít někde na malém mělečku a

i vypůjčil ode mne vůz a a avým chet aí zavé$tí módní obchod pro
na západ konci mostu kde ae vždy

dámy jako klobouky Sítí lato
domluvíte Česky a vysvětlení ob

zetěm jel pro krávu Milou kra-

vičku íťaatné chytili a rumpálkcm nové mody atd V pátek při o
držíte Obsluha co nejvzornějíf

írlíková a paní Vránová odjely v

pondělí k domovu kdežto Frankti za provaz táhli ml kravička W% vzpoiiiaěly ai paničky také
VÁC DIIiHLKA maj zknlnýorobravii se ze avého překvapení rodinoíj iAm ti týden u"dilíoglínr' a pí A Kalinové a
hoatínaký 1 3tí

poznala ani řeznický v4z a tušíc avého6vakra para Joa buňky dovna nalézá se v 3 poschodí
Paxton DlockuOmaba ' 8 —zrádu rozhodla ae k sebevraždě

bbkupem totiž z kacnny Pan

Mííkovaká měla hned plán poho
tově "Zabalte ho a já jí ho ve

Ochotníci od ZČĎJ vybrali aí

dvě poutavé fralky: "DědkůvUčinila pojednou otroviký skok
a zlomíc ai vaz lifte akonali zrnu' Iiíakupa zabalily a zmíze

kalmuk" a "Opička 'z beaedy"
v kolíku oaní Miikovaké a vanTěl led Sokol hodlá pořádatí které hodlají uvéali na prkna na
droval do Omahy Já aám aí rádna konec masopustu Sibřínky jež konec maaopuatu Sotrab

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENAft

I

ixa E5 a "Willlam "al

mi 1 tiota rtdf oIleyi br íert4ho
mM rSnhodřubu JlfOl fjMVnfcH

''-k- 6

urflífch Kupu a ní ho n

pochutnám na biskupu al — to
dle vvUdření zábavního výboru

i

— Dovolujeme si upozornit vle

choy nale příznivce že přestěho-

vali jame úřadovnu naieho dřevař-skéh- o

a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do natí vlastní budovy
budeme moci každému lépe ít

jelikož budeme míti vždy
Čáat naieho zboží zde na skladě

NavMivte nás S úctou
Croaby-Kopietz-Ca- acy Co

tf Tel 614

víte co viethno člověk pro zeoski aioajoaioaioatoatoaioaioatonoaioaioatobudou velkolepé neboť prý abor

povolil pouze na prémie J75 Jot neudělá

lan 1 Pária má na prodej běž DrV Anýžobnoi zoatny a není

ochyby že návitěva libříntk bti ný dobytek vepřový hovězí též
m mM

s

♦ ČESKV LříKARttudn čná nářidí Prodt vie zadeobrovaká a ze zápaa o prémie a mftíete ti JaoMed-Te- l

a 122
ZbfJfae dováží

nati telefonemmírnou cenu V nedělí ho obybude tuhý v Itnif imrd Vh '
čejoě naleznete domaA rož oál ochotník? Snad ne- -

oo'4toMoiioiio)aoiioiaoleoiiolioiaoSDědeček Lebedo v nalem okol
apí' Wylo i' op vř"' n ře JONII UDER velkoobchodník lihovinami

dobře známý zemřel minulý lívtauv Oim zanri uciy pch h

neboť ae nám po divadle velíce LšSisst-HOSTINE-
C má na skladě'tek v Omaze u avé dcery pan

Panírlíkové V pátek byly poatýaká
—

yf tečná staráWú í domácí tím Mři a litínzóataiky zeanulého příveženy doMrazv iou den co d( n a teplo
0

1 VuiIí íj HoiiHíraii
l a WÍIIUm ul Omaká Seti

N mhiirtf ň raobotu odťvvai ae

''

(
V í

Ť ít
fjohích z (lomfi ieho vnučky pan

mlt ukazuje až 20 atupřit pod
du1oii a někdy ítltě níže Ti jíž

oejtou dobře zátobeni uhlím za

koulí zimu a íarmiř kltrý nrmá

iéifé Miiilr IHV iitkul ivtié imvmiit- -'i
n í Šunkové na katolický hřbitov v

2vláít8 ftle proslulou z r 1881 OFC& JS Taylor

Za jakoat vleho zboží se ručí ' 5

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NES
v! ňk ftll ťp" KrU vint

Jl(í Hlílřijr prtáfi r vkim T(--lAbíe kde jet pochována jeho

maozukadobrou Itáj ml velkou Ikodu oaÍ1
e t


